
B + C Kursus, søndag, den 26. august 2007 
 
Pat havde inviteret Xenia og hendes kæreste Mikkel fra Sjælland. Jeg kendte Xenia fra mit arbejde i 
webteamet sidste år til WM i Randers som en meget sød og rar pige. 
 
Xenia havde stillet til DM i Silkeborg dette år med en hund, der udelukket var trænet op med en 
klikker. Da jeg selv bruger klikkeren til min hundetræning, var jeg selvfølgelig meget spændt på, 
hvordan hun vil bruge redskabet. 
 
Selvfølgelig fik vi først teori som indledning, men det viste sig at Xenia kunne forklare tingene på 
en meget forståelig måde, at selv nogle hundefører, der aldrig havde brugt klikker før, ikke var i 
tvivl, hvad hun snakkede om.  
 
For at vise hvad der var vigtig i brug af dette redskab, fortsæt vi med kurset udenfor. Xenia hentede 
sin hund og viste os hvordan man opbyggede forskellige øvelser. Hun lagde meget vægt på at 
hunden kunne koncentrere sig over længere tid i enten grundstilling eller når han sad foran hende, 
før man begyndte at gå videre og træne til prøveprogrammet. De enkelte øvelser havde hun skillet 
af i mange små sekvenser. 
Vi kunne se hvordan man skulle klikke i den rigtige øjenblik, hun forklarede hvad der kunne ske 
hvis klikket kom enten for tidlig eller for sent. Hun synes også, at det var vigtigt at hundeføreren 
efter klikket skulle belønne hunden aktiv, dvs. at skifte stilling og bevæge sig, mens man enten gav 
en godbid eller bolden.    
 
Bagefter fik deltagerne lov til at hente deres hunde. Apportering er nok den øvelse, der forlanger 
mest tålmodighed, koncentration og arbejdslyst fra både hund og føreren. Xenia og Mikkel gav 
nyttige tips og fiduser hvordan man kunne forbedre de enkelte sekvenser.  
 
Vi var heldige med vejret. Ud over en par korte regnskyl havde vi sol det meste af dagen, derfor var 
vi også lige så hurtig ud på banen igen, efter vi havde spist frokost. 
 
Da vi også skulle arbejde med gruppe C, hentede Mikkel figurantudstyret frem. Jeg tror, at de 
hundeførere, der skulle arbejde med denne disciplin, var meget spændt på, hvordan man kunne brug 
klikkeren til denne træning. 
 
Jeg kom først til at se på de sidste hunde, fordi jeg syntes at mine hunde havde ventet hele dagen i 
bilen og fortjent en lang gåtur. Da vejret var god, tog jeg chancen. 
 
Omkring kl. 16.30 kørte jeg hjem. Jeg synes jeg havde hørt om en meget spændende emne, havde 
fået ny fiduser og er sikker på at klikkeren bliver nok det redskab, jeg vil prioritere i min fremtidige 
hundetræning. 
  


